QUYẾT ĐỊNH
V/v phân công cán bộ, giáo viên và nhân viên trực - quản lý học sinh nội trú

Năm học 2025 - 2026

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG PTDTBT THCS PÁ MỲ

Căn cứ thông tư số 32/2020/TT-BGDĐT ngày 15 tháng 9 năm 2020 của
Bộ Giáo dục và đào tạo ban hành Điều lệ trường trung học cơ sở, trường trung
học phổ thông và trường phổ thông có nhiều cấp học;

Căn cứ Thông tư số 03/2023/TT-BGDĐT ngày 06 tháng 02 năm 2023 của
Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành quy chế tổ chức và hoạt động của
trường phổ thông dân tộc bán trú;

Căn cứ tình hình, điều kiện thực tế của nhà trường và địa phương;
Xét đề nghị của tổ trưởng tổ Quản lý học sinh bán trú.

QuyÕt ®Þnh

Điều 1: Quyết định phân công CB, GV và nhân viên trực và phụ trách
công tác quản lý học sinh nội trú gồm các ông (bà) có tên sau:
                                 (có danh sách và bảng phân công chi tiết theo)

Điều 2: Các tổ, cá nhân có trách nhiệm quản lý học sinh nội trú, đôn đốc
học sinh trực nhật khu nội trú, phòng ở, vệ sinh cá nhân, thực hiện nghiêm túc
các biện pháp phòng chống dịch bệnh, vệ sinh an toàn thực phẩm và báo cáo
Ban giám hiệu định kỳ hoặc đột xuất khi yêu cầu.
 Điều 3: Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Các tổ chức Đoàn thể
trong nhà trường và các ông (bà) có tên tại điều 1 chịu trách nhiệm thi hành
quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như điều 3;
- Địa chỉ Gmail, zalo, vnedu nhà trường;
- Lưu VT.

HIỆU TRƯỞNG
(Ký tên, đóng dấu)

               Lò Văn Thanh

UBND XÃ NẬM KÈ
TRƯỜNG PTDTBT THCS PÁ MỲ

Số: 216/QĐ-THCSPM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHU NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Nậm Kè, ngày 31 tháng 12 năm 2025

BẢNG PHÂN CÔNG TRỰC NỘI TRÚ HỌC SINH BUỔI TỐI
(Kèm theo quyết định số 216/QĐ-THCSPM, ngày 31 tháng 12 năm 2025 của Hiệu

trưởng trường PTDTBT THCS Pá Mỳ)

Stt Thứ Họ và tên Chức vụ Nhiệm vụ Ghi chú
Cà Thị Hiên Tổ trưởng Nhóm trưởng
Lò Văn Lải Giáo viên Thành viên1 Chủ nhật

Đỗ Văn Thụy Giáo viên Thành viên
Cà Thị Hiên Tổ trưởng Nhóm trưởng
Vi Văn May Giáo viên Thành viên2 Thứ 2
Đỗ Văn Thụy Giáo viên Thành viên
Bùi Đức Linh Giáo viên Nhóm trưởng

3 Thứ 3
Vi Văn May Giáo viên Thành viên
Xa Thị Yến Tổ trưởng Nhóm trưởng
Lò Thị Hải Giáo viên Thành viên4 Thứ 4

Bùi Đức Linh Giáo viên Thành viên
Mùa A Chứ Tổ trưởng Nhóm trưởng

5 Thứ 5
Lò Văn Lải Giáo viên Nhóm trưởng

Mùa A Chứ Tổ trưởng Nhóm trưởng
6 Thứ 6 Nguyễn Hoài

Thương Giáo viên Thành viên

7 Thứ 7 Vừ A Xá Tổ trưởng Thành viên

Lưu ý:
- Trực từ 19 giờ 15 phút đến 21 giờ 15 phút, 21 giờ 15 phút tắt điện cho

học sinh đi ngủ và bàn giao lại cho bảo vệ để trực an ninh.
- Lên lớp học buổi tối từ 19 giờ 15 phút đến 20 giờ 30 phút.
- Khi có sự việc xảy ra, trong thời gian trực của đồng chí nào thì đồng chí

đó giải quyết, xử lý tình huống xảy ra. Đồng chí trực không nắm được sự việc
xảy ra trong ca trực thì đồng chí đó hoàn toàn chịu trách nhiệm trước BGH và
pháp luật.

- Bảo vệ trực, đảm bảo an ninh trật tự trong khu vực xung quanh trường
theo quy định.

- Kết quả thực hiện nhiệm vụ là căn cứ để đánh giá cuối năm và bình xét
các danh hiệu thi đua. Có vấn đề gì vướng mắc kết hợp đồng chí Vừ A Xá - TT
tổ Quản trú để giải quyết và báo về BGH nhà trường xử lí.

BẢNG PHÂN CÔNG TRỰC NỘI TRÚ HỌC SINH BUỔI TRƯA
(Kèm theo quyết định số 216/QĐ-THCSPM, ngày 31  tháng 12 năm 2025 của Hiệu

trưởng trường PTDTBT THCS Pá Mỳ)
Stt Thứ Họ và tên Chức vụ Nhiệm vụ Ghi chú

1 Thứ 2 Đỗ Văn Thụy
Cà Thị Hiên Giáo viên Thành viên

2 Thứ 3 Vi Văn May Giáo viên Thành viên

3 Thứ 4 Lò Văn Lải Giáo viên Thành viên

4 Thứ 5 Mùa A Chứ Giáo viên Thành viên

5 Thứ 6 Bùi Đức Linh Giáo viên Thành viên

6 Thứ 7 Vừ A Xá Tổ trưởng Thành viên

Chú ý:
- Trực từ 11 giờ 45 phút đến 13 giờ 20 phút, 12 giờ 00 phút trưa cho học

sinh đi ngủ đến 13 giờ 20 phút đánh thức học sinh dậy.
- Khi có sự việc xảy ra, trong thời gian trực của đồng chí nào thì đồng chí

đó giải quyết, xử lý tình huống xảy ra. Đồng chí trực không nắm được sự việc
xảy ra trong ca trực thì đồng chí đó hoàn toàn chịu trách nhiệm trước BGH và
pháp luật.

- Bảo vệ trực, đảm bảo an ninh trật tự trong khu vực xung quanh trường
theo quy định.

- Kết quả thực hiện nhiệm vụ là căn cứ để đánh giá cuối năm và bình xét
các danh hiệu thi đua. Có vấn đề gì vướng mắc kết hợp đồng chí Vừ A Xá - TT
tổ Quản trú để giải quyết và báo về BGH nhà trường xử lí.

BẢNG PHÂN CÔNG QUẢN PHÒNG Ở HỌC SINH NỘI TRÚ
(Kèm theo quyết định số 216/QĐ-THCSPM, ngày 31 tháng 12 năm 2025 của Hiệu

trưởng trường PTDTBT THCS Pá Mỳ)
STT Họ và tên Phòng Ghi chú

1 Mùa A Chứ D4, D5
2 Đỗ Văn Thụy A4, D1
3 Xa Thị Yến B5, B6
4 Cà Thị Hiên B2, B3
5 Lò Văn Lải A2, A3
6 Vi Văn May D6, D7
7 Bùi Đức Linh  D2, D3
8 Lò Thị Hải C3, C4
9 Tòng Thị Cương C5, C6
10 Vàng Thị Thuyết B4, B1
11 Nguyễn Hoài Thương C1, C2

Lưu ý:
- Giáo viên quản phòng có nhiệm vụ nhắc nhở HS hàng ngày quét dọn, vệ

sinh trong phòng và các khu vực được phân công sạch sẽ; hướng dẫn học sinh gấp
chăn màn quần áo, sắp xếp đồ đạc trong phòng gọn gàng; nhắc nhở học sinh bảo
vệ tài sản chung và tài sản cá nhân; đôn đốc nhắc nhở khi được giao nhiệm vụ.

- 05h45' đánh thức HS cho vệ sinh phòng ở khu vực được phân công.
Giáo viên quản phòng bơm nước vào téch và hướng dẫn HS phòng mình dọn
nhà vệ sinh trong ngày phân công, trực nhà vệ sinh bể nước.

- Mọi vấn đề bất thường xảy ra Giáo viên quản phòng cùng TT tổ Quản lý
HS bán trú, Bảo vệ xử lý và báo cáo BGH nhà trường để cùng giải quyết.

- TT tổ Quản lý HS bán trú, Giáo viên quản phòng chịu trách nhiệm với
BGH nhà trường về việc thực hiện các nhiệm vụ trên.

- Trên đây là một số quy định đồng thời là căn cứ để đánh viên chức cuối
năm và bình xét các danh hiệu thi đua, nhằm quản lý hiệu quả các hoạt động của
nhà trường. Đề nghị các đồng chí thực hiện nghiêm túc./.

LỊCH GIÁM SÁT
(Kèm theo quyết định số 216/QĐ-THCSPM, ngày 31 tháng 12 năm 2025 của Hiệu

trưởng trường PTDTBT THCS Pá Mỳ)
Stt Thứ Họ và tên Chức vụ Nhiệm vụ Ghi chú

Lê Thành Văn Phó hiệu trưởng Nhóm trưởng
1 Thứ 2

Vừ A Xá Tổ trưởng Thành viên
Lê Thành Văn Phó hiệu trưởng Nhóm trưởng

2 Thứ 3
Vừ A Xá Tổ trưởng Thành viên

Lò Văn Thanh Hiệu trưởng Nhóm trưởng
3 Thứ 4

Vừ A Xá Tổ trưởng Thành viên
Lò Văn Thanh Hiệu trưởng Nhóm trưởng

4 Thứ 5
Vừ A Xá Tổ trưởng Thành viên

Trần Văn Hà Phó hiệu trưởng Nhóm trưởng
5 Thứ 6

Vừ A Xá Tổ trưởng Thành viên
6 Thứ 7 Vừ A Xá Tổ trưởng Thành viên

Trần Văn Hà Phó hiệu trưởng Nhóm trưởng
7 Chủ nhật

Vừ A Xá Tổ trưởng Thành viên

		lovanthanh.thcspamy@ms.dienbien.edu.vn
	2026-01-05T19:21:49+0700
	Location
	Lò Văn Thanh
	Protect document

		ptdtbtthcspamy.namke@ms.dienbien.edu.vn
	2026-01-09T07:35:11+0700
	Location
	TRƯỜNG PHỔ THÔNG DÂN TỘC BÁN TRÚ TRUNG HỌC CƠ SỞ PÁ MỲ
	Protect document

		ptdtbtthcspamy.namke@ms.dienbien.edu.vn
	2026-01-09T07:35:11+0700
	Location
	TRƯỜNG PHỔ THÔNG DÂN TỘC BÁN TRÚ TRUNG HỌC CƠ SỞ PÁ MỲ
	Protect document

		ptdtbtthcspamy.namke@ms.dienbien.edu.vn
	2026-01-09T07:35:11+0700
	Location
	TRƯỜNG PHỔ THÔNG DÂN TỘC BÁN TRÚ TRUNG HỌC CƠ SỞ PÁ MỲ
	Protect document

		ptdtbtthcspamy.namke@ms.dienbien.edu.vn
	2026-01-09T07:35:11+0700
	Location
	TRƯỜNG PHỔ THÔNG DÂN TỘC BÁN TRÚ TRUNG HỌC CƠ SỞ PÁ MỲ
	Protect document

		ptdtbtthcspamy.namke@ms.dienbien.edu.vn
	2026-01-09T07:35:11+0700
	Location
	TRƯỜNG PHỔ THÔNG DÂN TỘC BÁN TRÚ TRUNG HỌC CƠ SỞ PÁ MỲ
	Protect document